204. Apud Strevelyn, 4 Sep.

REX concessit ALEXANDRO DE HUME de eodem militi et heredibus ejus, —terras in villa et territorio de Hume, vic. Berwici;—quas Geo. de Sancto Claro de Hume resignavit:—TEST. 6. 8. 2. 7. 5. iii. 119.

205. Apud Strevelyne, 5 Sep.

REX concessit JOHANNI DE CATHKERT et heredibus ejus,—terras de Bertonholme et de Snotgers in baronia de Conynghame, vic. Are; et terras de Lital Caldorwode, vic. Lanark; una cum officio coronatoris dimedietatis baronie de Renfrew;—quas et quod Agnes Vaus per-

sonaliter resignavit :—TEST. 6. 13. 10. 14.  
15. 7. 16. 17. iii. 118.

**206.** Apud Strevelyn, 18. Sep.

REX confirmavit cartam Georgii de Setoun dom. ejusdem, militis, — [qua concessit ROBERTO DE SETOUNE, pro ejus homagio et fidei servitio impenso,—terras de le Est B-mys in constab. de Hadintoun, vic. Edinburghe :—TENEND. prefato Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, eidem Geo. et heredibus ejus quibuscunque plenarie reversuras, de dicto Geo. et heredibus suis :—TEST. Dominis Alex. de Setoun dom. de Gordoun, Wil. de Crechtoun dom. ejusdem, David de Dunbar dom. de Cokburne, Jac. de Hamiltoun de Fingaltoun, militibus, Joh. de Fauside dom. ejusdem, Jac. de Fauside filio ejus, et Rob. Michaelis de Hirdmanstoun notario :—Apud Edinburghe, Dec. 12, 1438.] :—TEST. 6. 2. 3. 7. 5. iii. 121.

**207.** Apud Edinburghe, 18 Sep.

REX, de avisamento consilii sui generalis, concessit et assignavit JOHANNI SWIFTE burgensi de Edinburghe, et heredibus ejus,—tenementum in burgo de Edinburghe situatum ad portam orientalem cimiterii parochialis ecclesie Beati Egidii ejusdem burgi :—quod Rob. de Lawedre burgen. de Edinb. genitori regis vendidit pro 400 lib ;—pro eo et ex eo quia prefatus Joh. pro prefato genitore regis 150 lib. pro resto dict. 400 lib. prefato Rob. de L., prout prefatus Joh. de mandato dicti genitoris regis ipsum obligaverat, plenarie persolvebat &c. iii. 164.

**208.** Apud Edinburghe, 13 Oct.

REX confirmavit JACOBO DOMINO DE DALKETH, militi,—terras de Qubitingeame, vic. Edinburghe ;—quas idem Jac. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Jac. et Jonete sponse ejus et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque :—TEST. 6. 2. 7. 5. 10.

iii. 122.

**209.** Apud Edinburghe, 12 Nov.

REX confirmavit cartam Willelmi Ade et Willelmi Myddilmast vicariorum de Lynnton in Roythryk et Selkyrk-Regis,—[qua, pro salute animarum suarum &c., concesserunt altari Beati Michaelis in ECCLESIA BEATI ANDREE DE PEBLIS et capellanis ibid. Deo servientibus,—tenementum infra villam de Peblis ex parte boreali vici regis ejusd., inter tenementa quond. Ricardi Twmow et Margarete Twmow ; tenementum ex parte occidentali aque de Peblis, quod solebat vocari *Toddis-Waves*, inter tenementa Joh. Bithet et Pat. Johannis ; et vastum tenementum inter tenementa Tho. Brone et Tho. Doby ; et tenementum inter viam regiam et aquam de Peblis, prope tenementum Joh. Dikison quod solebat vocari *Tak-Smythis-Waves* ; de quibus tenementis diverse firme, &c., domino regi et heredibus Andree et Katherine de Prestwyk aliisque debentur annuatim :—TENEND. in puram elemosinam :—Apud Peblis, Aug. 26, 1436.] :—TEST. 6. 10. 18. 19. 5. 20. iii. 134.

**210.** Apud Edinburghe, 16 Nov.

REX confirmavit cartam David de Haia domini de Yhester, baronie de Olivercastel, baronie de Hopprew et baronie de Duncanelau et de Morehame, militis—[qua concessit fratri suo germano EDMUNDO DE HAIA, pro ejus homagio et servitio &c.,—terras de Thalek, in baronia de Olivercastel, vic. Peblis, et terras de Kyngildurris, in baronia et vic. predictis ; ac etiam terras suas de Linplum, viz. quartam partem terrarum de Linplum, in baronia de Duncanlaw, constab. Hadingtoun, vic. Edinburghe ; et annuum redditum 2 marc. 6 sol. 4 den. de terris de Westir Hopprew, vic. Peblis ;—quemquidem annuum redditum Marg. de Geddes resignavit ;—ac etiam dimediam partem unius terre husbandie, in villa et territorio de Duncanlaw, constab. Hadingtoun, vic. Edin. ;—quamquidem Isabella de Weddale resignavit :—TENEND. predictas terras dicto Edm. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto David et legitimis et propinquioribus heredibus suis quibuscunque,—ac tenend. dict. annuum redditum

et dimediam terre husb. prefato Edm. heredibus ejus et assignatis, de dicto David :—REDDEND. annuatim dicto David communem sectam apud maneriem de Hoppreu cum wardis. &c.,—et pro terris de Linplum tres sectas ad tria placita cap., apud Yhestre,—et pro dict. annuo reddito unam rubeam rosam, nomine albe firme,—et pro dimedia terre husb. 1 den. argenti apud Yhestir, nomine albe firme :—TEST. Gilb. de Haya de le Mynyhane, Geo. Malevin, Tho. de Loch burgen, de Peblis, D. Joh. Blount vicario de Carmichel et D. Pat. de Mortoun capellano :—Apud castrum de Peblis, Aug. 12, 1439] :—NECNON aliam cartam dicti David de Haia, —[qua concessit prefato EDMUNDO DE HAIA, pro ejus servitio fideli,—annuum redditum 12 marcarum de terris baroniarum de Yhestir, Duncanlaw et Morehame, constab. Hadingtoun et vic. Edinburgh :—TENEND. dicto Edm. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, de dicto David et heredibus suis, donec et quousque dictus David vel heredes sui infeodaverit vel infeodaverint dictum Edm. &c., in 8 marcat. terrarum et saisinam (dederit) de terris baroniarum predict. de Yhestir, Duncanlaw et Morehame, vel infra ymas terrarum suarum de Twedale in loco competentem secundum antiquam extentam earundem :—TEST. Philippo de Nesbit, Rob. de Edingtoun, scutiferis, D. Pat. de Morton capellano, Joh. Wan, et Wil. Harper clerico notario publico :—Apud castrum de Yhestir, Mar. 7, 1436] :—TEST. 6. 21. 3. 22. 10. 23. 24. 25. 5. iii. 126.

**211.** Apud Edinburghe, 16 Nov.

REX confirmavit cartam Isabelle de Foresta filie senioris et unius de heredibus quondam Joh. de F.,—[qua, in sua viduitate ac urgenti necessitate, cum consensu Jacobi de Wedale filii sui et heredis, concessit et titulo venditionis tradidit EDMUNDO DE HAIA fratri D. David de Haia dom. de Yhestir militis, — terras suas dimedietatis de Wendene, cum toftis et croftis ejusdem, infra baroniam de Duncanlaw, et dimed. unius terre husbandi que vocatur *la Brade-*

*croft*, infra villam et territorium de Duncanlaw, cum dimed. duarum partium molendini ejusdem ville, necnon pasturam infra dominicas de Duncanlaw et de Barow, viz. 6 boves, 6 vaccas cum sequelis eorum anni unius, 3 equos et 60 oves matricis cum sequelis eorum unius anni :—TENEND. dicto Edm. heredibus ejus et assignatis de domino superiori earundem :—REDDEND. 1 den. ad festum S. Mich. archangeli, nomine albe firme :—TEST. D. Pat. de Dunbare dom. de Bele, D. Dav. de Dunbar dom. de Cokburne, militibus, Pat. de Dunbare filio et herede predicti domini, Geo. de Grahame, Geo. de Dunbare, Tho. Purvas, Wil. Ker et Tho. Bel de Yhestir,—unacum sigillo filii dicte Isabelle :—Apud Bele, Feb. 4, 1438] :—NECNON aliam cartam Dungalli de Macdowel de M'carstoun, —[qua concessit EDMUNDO DE HAYA de Talow, pro ejus fidelibus auxilio, consilio, et favore &c., et heredibus ejus,—quartam partem terrarum de Kynplum (Lynplum?), in bar. de Duncanlaw, vic. Laudonie :—REDDEND. annuatim dicto Dungallo &c., unum par cirothecarum apud crucem baronie de Duncanlaw, nomine albe firme :—INSUPER dictus Edm. se et heredes suos obligavit dicto Dungallo et heredibus ejus in fideli auxilio, &c., cum et quotiens ad hoc fuerint requisiti :—Apud Dunde, Maii 15, 1439] :—TEST. 6. 21. 3. 22. 10. 23. 24. 25. 5. iii. 127.

**212.** Apud Crechtoun, 12 Jan.

REX concessit PATRICIO DE HEPBURNNE de Walehtoun militi, et heredibus ejus,—mediam partem terrarum de Athilstanfurde et molendinum ejusdem, cum terris ad dict. molendinum spectantibus et parcis super aquam de Tyne, in constab. Hadingtoun, vic. Edinburghe ;—quam Joh. de Dolas resignavit :—TEST. 6. 21. 3. 22. 26. 10. 23. 24. iii. 124.

**213.**<sup>1</sup> Apud Edinburghe, 1 Feb.

REX concessit WALTERO STEWART filio quondam Wil. S. de Castelmyle militis, et heredibus ejus,—dimediam partem terrarum de Arthourle, in baronia et

<sup>1</sup> Dated AN. REG. 4 ; either this or the A. D. must be wrong.

vic. Renfrew;—quam Joh. de Pollok de Arthourle resignavit:—TENEND. de Senecallis Scotie, &c.:—TEST. 6. 1. 27. 28. 5. iii. 137.

**214.** Apud Edinburghe, 1 Feb.

REX concessit JOHANNI DE ROSSE et heredibus ejus,—alteram dimed. dict. terrarum (de Arthourle);—quam Joh. de Pollok

resignavit:—(Carta non ad longum in Registro inserta). iii. 137. (ii.)

**215.** Apud Edinburghe, 8 Feb.

REX concessit WILLELMO BULLOK burgensi de Peblis, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Bonyngtoun, vic. Peblis;—quas Jac. Haliday personaliter resignavit:—TEST. 6. 10. 29. 30. 7. 5. iii. 125.

ANNO REGNI 4. ANNO DOMINI 1439.

**216.** Apud Edinburghe, 23 Feb.

REX confirmavit cartam Johannis de Rate domini de Fothas et de Drumtolti,—[qua concessit nepoti suo THOME GALMOK, pro servitio fideli, et heredibus ejus,—dimediam partem terrarum suarum de Drumtolti;—que quondam fuerunt Wil. de R. patris dicti Joh.:—TENEND. de dicto Joh.:—REDDEND. annuatim 1 den. argenti:—SALVO servitio forinseco domini regis:—et si in forisfacto vel amerciamento contra dictum Joh. inciderint, 6 den. tantum exhibebunt:—TEST. Alex. de Stathin dom. de Dulleward, Joh. de Petearne publico notario, D. Joh. Gudefalou vicario de Glenbervy, et D. Pat. Brou:—Apud Fouthas, Jan. 17, 1439]:—TEST. 6. 10. 29. 5. iii. 128.

**217.** Apud Edinburghe, 24 Feb.

REX confirmavit cartam Andree de Ogilby de Inchemartyn militis et Mariorie sponse ejus,—[qua concesserunt DAVID BOSVILE de Cragincat et heredibus ejus,—terras suas de Balmulto cum pertinen. viz. tertiam partem earundem cum castro et capitali manerio, vic. Fyfe;—in excambium terrarum dicti David de Westir Drone cum pertinen. viz. dimedietatis earundem, vic. predict.:—TENEND. de rege:—Apud Inchemartyn, Feb. 20, 1439]:—TEST. 6. 10. 29. 5. iii. 129.

**218.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX confirmavit cartam David Bosvile de Cragincat,—[qua concessit ANDREE DE OGILBY de Inchemartyn militi, et MARIORIE sponse ejus,—terras de Westir Drone cum pertinen. viz., dimedietatem earundem,

vic. Fyfe:—TENEND. dictis And. et Mar. et eorum diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, Alex. de Ogilby filio et heredi David de O. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus omnibus def., legit. et propinq. heredibus dicti And. quibuscunque, de comite de Fyfe:—Apud Edinburgh, Feb. 22, 1439]:—TEST. 6. 10. 29. 5. iii. 130.

**219.** Apud Edinburghe, 26 Feb.

REX concessit WALTERO DE OGILBY de Beufort et heredibus ejus,—terras baronie de Oures cum molendino ejusdem cum tenentibus et tenandriis, &c., vic. Kyncardin;—quas Tho. Rate resignavit:—TENEND. de rege:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 131.

**220.** Apud Edinburghe, 26 Feb.

REX confirmavit cartam Margarete de Fenton de Beufort filie senioris quondam Walt. de F. de B. et unius heredum ejusdem,—[qua concessit WALTERO OGILBY filio quondam D. Pat. de O. de Uchterhous, pro consilio et auxilio, &c.,—quartam partem terrarum suarum de Beufort et manerium ejusdem, ac quartam partem suam terrarum de Ard, vic. Invernys; necnon quartam partem suam baronie de Baky et manerium ejusdem, cum advocacione capelle, vic. Forfare; ac quartam partem baronie de Culas et de Buthirgask, vic. Perth; unacum quarta parte sua terrarum de Coklau, Balmure, et Drumblate, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Waltero et heredibus inter ipsum et

dictam Marg. legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Walt. quibuscunque, de rege:—RESERVATO dicte Marg. pro toto tempore ipsius vite libero tenemento dict. terrarum duntaxat:—TEST. David de Ogilby de eodem, Jac. Lyoun, David Lyoun, Joh. Carncors de Balmachenare, Alex. Grahame, et D. Wil. Tod capellano:—Apud Uchtirhous, Mar. 10, 1438]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 132.

**221.** Apud Edinburghe, 26 Feb.

REX confirmavit cartam Margarete de Fentoun de Beufurde filie primogenite et unius heredum quondam Walt. de F. de B.,—[qua, libera et spontanea voluntate in sua pura et legitima virginitate, habito super hoc consilio et deliberatione propinquierum amicorum suorum, concessit WALTERO DE OGILBY filio olim D. Pat. de O. militis vicecomitis de Forfar et dom. de Uchtirhous, pro ejus beneficiis consilio &c.,—quartam partem terrarum de Collas, vic. Aberdene; necnon quartam partem terrarum de Stratifentoun et Purny, in regalitate de Stratherne, vic. ejusdem:—TENEND. predicto Walt. et heredibus ejus et assignatis, de rege:—REDDEND. annuatim regi pro qualibet quarta parte 1 den. argenti nomine albe firme:—RESERVATO dicte Marg. pro toto tempore vite sue libero tenemento dict. terrarum duntaxat:—Apud Uchtirhous Mar. 10, 1438]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 133.

**222.** Apud Edinburghe, 27 Feb.

REX confirmavit WILLELMO DE GORDOUN filio Rogeri de G. de Stechel et heredibus ejus, — terras de Stechel, vic. Roxburghe;—quas idem Rogerus resignavit:—RESERVATO dicto Rogero libero tenemento earundem:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 136.

**223.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit ADE TURNBULE et heredibus ejus, — terras de Grenewod, vic. Roxburghe;—quas Walt. de Dalglesse de Grenewod resignavit:—TEST. 1. 31. 32. 6. 33. 30. 29. 34. iii. 169.

**224.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX confirmavit JACOBO DE DOUGLAS domino de Dalketh, — baroniam de Mortoun cum castro ejusdem, vic. Dumfres;—quam idem Jac. in castro de Edin. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. et Jonete sponse ejus et eorum alteri diutius viventi ac heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinq. heredibus dicti Jac. quibuscunque, de rege in unam liberam baroniam:—Concessit etiam rex quod dictus Jac. haberet dict. baroniam in regalitate &c. pro toto tempore vite ejus, et post ejus mortem dicta Joneta et heredes, &c., eandem haberent sed tantum in liberam baroniam:—TEST. 1. 31. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 135.

**225.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX, ad instantiam Johannis episcopi Moravien. — concessit JOHANNI GRAWNTE burgensi de Invernys, — quod non obstante defectu natalium ad omnes honores dignitates officia, &c., ipsi ascendere liceret, et omnes et singulos actus judicarios, &c., licite exercere posset; maculamque hujusmodi defectus quoad omnia premissa penitus abolevit.

iii. 163.

**226.** Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX confirmavit cartam David de Lyndesay comitis de Crawford, ac dom. baronie de Kirkmichel, — [qua concessit WILLELMO DOMINO DE CRECHTOUN militi, et heredibus ejus, — terras de Dalfubil-Garvald, villam de Dalfubil cum molendino ejusdem, Garvald, Mikkilholme, Achinskeach, le Knokkis, Molinne (Molyne), Rahillis, Monygep, Cronyantoun, cum tenandriis et libere tenentium servitiis, in baronia de Kirkmichel, vic. Drumfres;—quas D. Jac. de Douglas dom. de Dalketh personaliter resignavit:—REDDEND. apud Kirkmichel 1. lib. cinnimi in festo S. Mich. archangeli, nomine albe firme:—TEST. Joh. episc. Glasguen., Joh. episc. Moravien., Alex. de Levingstoun dom. de Calentare, D. Alex. de Setoun magistro de Gordoun, D. Jac. de Edmoundstoun, Joh. de Cokburne, Wil. de Cranstoun, militibus, M. Tho. de Lawedre magistro de Soltre,

M. Ric. (Crag) vicario de Dundee, et Tho. de Cranstoun preposito de Edinburgh:—Apud Edinburgh, Feb. 26, 1439]:—TEST. 1. 31. 10. 29. 30. 5. iii. 138.

227. Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri de Suthirland domini de Duffous et baronie de Strabrok,—[qua concessit ROBERTO DE CRECHTOUN de Sanchare—21 bovatas terre in villa orientali de Strabrok, in baronia Strabrok, vic. Linlithqw;—quas idem Rob. personaliter in castro de Strevelyn resignavit:—TENEND. dicto Rob. et Elizabethæ sponse ejus et eorum alteri diutius viventi ac heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, in feodo:—TEST. Wil. de Crechtoun magistro hospitii regis, David de Dunbare, militibus, Geo. Cambel vicario de Are, M. Joh. Wincestir rectore de Glencarne, Geo. de Crechtoun et Rob. de Cheselme:—Apud Strevelyn, Mar. 13, 1433]:—TEST. 6. 10. 29. 5. iii. 161.

228. Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi de Douglas dom. de Dalkethe,—[qua, pro homagio et servitio, concessit RICARDO BROUN,—terram de Hertre, dudum in baronia de Kilbothoc, vic. de Peblis, nunc autem in bar. de Dalkethe;—quam Joneta de Erthe domina de Walchtoun in manu quondam Jac. I. regis resignavit:—TENEND. predicto Ric. et heredibus inter ipsum et

Elizabeth de Twedi neptem dicti Jac. de D. legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Ric. de corpore ejus legit. procreatis quibuscunque, in warda et relevio &c.:—FACIEND. sectam et corporalem presentiam curie sue Justiciarie de Dalkethe singulis annis et tres sectas annuatim ad tres curias cap. apud Kilbothoc:—et si dict. Ric. sine heredibus de corpore suo legit. procreatis contingeret decedere, quod dicte terre reverterentur ad dict. Jac. et heredes ejus:—TEST. Hen. de Douglas filio dicti Jac., D. Wil. Monypenny milite, Joh. de Gordoun, D. Joh. de Douglas capellano, et Malc. de Schaw:—Apud Dalkethe, Jun. 15, 1434]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5.

iii. 162.

229. Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX, de avisamento concilii sui generalis, concessit JOHANNI ALLOWAY servitori suo, pro ejus gratis obsequiis quondam genitori suo et sibi ipsi impensis,—terras et annuos redditus infrascript. viz. ann. red. 4 marc. de burgo de Culan, 36 sol. de terris de Inchebribinan, 36 sol. de terris de Baldavy, 2 marc. de terris de Ord., vic. Banff;—necnon terras de Beareschenach, predict. vic.:—TENEND. dicto Joh. pro toto tempore vite ejus:—FACIEND. dictus Joh. pro toto tempore vite ejus in domicilio regis et officio quod tempore quondam genitoris exercebat servitium ab eo fieri consuetum cum ad hoc per regem fuerit requisitus,—et regi annuatim solvend. 20 sol. 10 den. iii. 168.

#### ANNO DOMINI 1440. ANNO REGNI 4.

230. Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX concessit JOHANNI DE KYRC-CAULDI filio Geo. de Kyrcauldy et heredibus ejus,—dime dietatem terrarum de Tyry et de Seefelde, in constab. Kyngcorne, vic. Fyfe;—quam dictus Geo. personaliter resignavit:—RESERVATO tamen libero tenemento dicto Geo.:—TEST. 6. 10. 29. 30. 35. 36. 5. iii. 165.

231. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX concessit ROBERTO MURE de

Ard et heredibus ejus,—officium serjandi regis feodi comitatus de Carric, vic. Are;—quod And. Nelesoun in manibus Jac. I. regis resignavit:—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 166.

232. Apud Edynburgh, 11 Apr.

REX concessit DUNCANO DE M'DOWALE filio primogenito Duncani M'D. de Malcarstoun,—terras de Yhester, Duncanelaw, et Morehame, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburghe;—quas

dictus Dunc. resignavit:—TENEND. dicto Dunc. filio, et Elizabeth de Haya sponse ejus et eorum alteri diutius viventi ac heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Dunc. patris quibuscunque:—TEST. 6. 37. 38. 36. 10. 39. 33. 40. 41. 42. 5. 43. 44. 45. iii. 167.

**233.** Apud Edinburgh, 27 Apr.

REX confirmavit ROBERTO DE CRECHTOUN de Sanquhare militi,—baroniam de Sanquhare, vic. Drumfres;—quam idem Rob. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, Wil. dom. de C. militi et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. 1. 31. 10. 29. 30. 7. 5. iii. 170.

**234.** Apud Edinburgh, 27 Apr.

REX confirmavit WILLELMO DE CRECHTOUN de eodem militi,—terras baronie de Crechtoun, vic. Edinburgh, ac terras de Vogery dicte baronie annexas, infra eund. vic.; ac terras de Grymslaw etiam dicte baronie annexas, vic. Roxburgh;—quas dictus Wil. in castro de Edin. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masc. de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Rob. de C. de Sanquhare militi et heredibus ejus, &c., (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque, de rege in unam liberam baroniam:—FACIEND. comunem sectam in curia vic. Edinburgh:—TEST. 1. 31. 10. 29. 30. 7. 5. iii. 171.

**235.** Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX confirmavit cartam Andree Gray domini de Foulis,—[qua, cum consensu Patricii Gray filii sui et heredis, concessit DAVID DE SPALDING minori burgensi de Dundee, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem suam terrarum de le Westfelde de Dundee, in baronia de Dundee, vic. Forfare:—REDDEND. annuatim 2 sol.,

feodifirme:—Apud Dundee, Apr. 26, 1440]:—TEST. 1. 31. 6. 10. 39. 40. 41. 7. 5. iii. 172.

**236.** Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX confirmavit cartam Andree Gray domini de Foulis,—[qua, cum consensu Patricii Gray filii sui et heredis, concessit THOME DE SPALDING burgensi de Dundee, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem suam terrarum de Westircragy, in baronia de Dundee, vic. Forfare:—REDDEND. 40 den. feodifirme:—Apud Dundee, Apr. 26, 1440]:—TEST. 1. 31. 6. 10. 39. 29. 30. 7. 5. iii. 173.

**237.** Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX concessit ALANO DE KYNNARD filio et heredi quondam Tho. de Kynnarde, et heredibus ejus,—baroniam de Kynnarde, vic. Perth;—quam dictus Tho. in manibus Jac. I. regis personaliter resignavit:—TEST. 1. 31. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 174.

**238.** Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX concessit ALANO DE KYNNARDE filio et heredi quondam Tho. de K. et Egidie de Moravia de Colbine et heredibus ejus,—baroniam de Kynnarde, vic. Perth;—quam idem Tho. in manibus patris regis (Jac. I.) personaliter resignavit,—sed propter repentinam mortem predicti patris regis in brevi postea supervenientem, idem Alanus cartam suam super hujusmodi concessionem levare non potuit nec sasinam prefate baronie recuperare, id quod coram rege et consilio suo sufficienter et clare doctum fuit et ostensum;—ac etiam terras baronie de Colbine, vic. Fores; ac terras et annuos redditus unius dimedietatis baronie de Nachthane, vic. Fiffe, una cum cimba passagii de *le Seymillys*; terras baronie de Badfodalis, vic. Aberdene; et terras de Assent, vic. Invernys;—quas dicta Egidia de M. de Colbine mater prefati Alani personaliter apud Perth resignavit in manibus dicti quondam progenitoris regis:—RESERVATO dicte Egidie libero tenemento dict. terrarum de Colbyn &c. durante toto tempore vite ejus, et rationabili tertia ipsi pertinente de terris baronie de

Kynnarde cum contigerit (exceptis tamen 10 marc. ann. red. de dicta ciumba passagii ad infeodationem unius capellani pro perpetuo celebraturi in capella S. Thome prope *le Seymyllis* et pro sustentatione ejusdem capellani),—reservatis etiam dicto Alano pro toto tempore vite ejus ad sustentationem ejusdem, 10 lib. ann. red. de terris de Newtoun, et terris de Newtoun si per ipsum Alanum recuperari possent:—TEST. l. 31. 6. 10. 29. 30. 5. iv. 16.

239. Apud Edinburgh, 10 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis de Carnecors de Balmaschenare et Alex. de C. filii et heredis ejus,—[qua concesserunt JACOBO DE KYNINMONT domino ejusdem militi, heredibus ejus et assignatis, —tercias partes suas terrarum villarum de Seras, de Craghal, de Calange, et de Westir Petscotti, in baronia de Seras, vic. Fyfe;—in excambium pro terris de Balgarmow sibi per dictum Jac. concessis:—TENEND. a dicto Joh. et heredibus suis de rege:—TEST. Dominis Normanno de Lesley, Joh. de Lindesay de Byris, Walt. de Ogilby, militibus, David de Ogilby, Joh. de Lummysden et Joh. de Gardin:—Apud burgum de Cupro, Nov. 20, 1438]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 7. 5. iii. 175.

240. Apud Edinburgh, 13 Maii.

REX confirmavit quasdam literas confirmationis Alexandri de Setoun de Tulibothi filii et heredis Domine Elizabeth de Gordoun dom. quondam ejusdem,—[quibus confirmavit DOMINO JOHANNI DE LINDESAY de Byris militi, filio et heredi Wil. D. de L. quondam dom. de Byris militis, heredibus ejus et assignatis,—illas permutationes sive excambia facta per antecessores suos,—viz., D. Wil. de Keth militem quondam Marescallum Scotie et D. Margaretam Fraser ejus sponsam,—terrarum de Uchterthirstruthire, Westir Marckinch, et Petindrech, vic. Fyfe et Strevelyn,—cum dicto D. Wil. de L., pro terris domini de Dunottir, vic. Kyncardin:—TEST. D. Wil. de Crechtoun de eodem, D. Pat. de Hepburne, militibus, And. Gray de Foulis, et M. Joh. Methven

secretario regis:—Apud Edinburgh, Feb. 23, 1439]:—TEST. 31. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 176. (i.)

241. Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX confirmavit DAVID DE HAYA de Nachtane,—terras de Wormot, in baronia de Nachtane, vic. Fife, cum molendino ejusdem;—quas idem David resignavit:—TENEND. dicto Dav. et Katherine sponse ejus et eorum alteri diutius viventi ac heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus def., legit. et propinq. heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. 31. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 176. (ii.)

242. Apud Strevelyn, 6 Aug.

REX confirmavit cartam Archbaldi comitis de Douglas dom. Galwidie et Vallis Anandie,—[qua concessit DOMINO HERBERTO DE MAXWELL militi, domino de Carlaverock, pro ejus homagio et servitio, officium senescalli totius domini Vallis Anandie:—TENEND. dicto Herb. et heredibus ejus imperpetuum de dicto comite, cum potestate curias tenendi, transgressores puniendi et exitus curie levandi, &c., ac omnia et singula faciendi que ad officium senescalli noscuntur pertinere;—Insuper concessit quod dictus D. Herb. et heredes sui precipere et levarent ad manus suas 20 lib. de exitibus curiarum senescalli quas tenebant, et quicquid residuum fuerit importaretur camerario dicti comitis;—Ac etiam concessit dicto Herb. omnia amerciamenta 18 sol. et infra que in dictis curiis contigerint, ad ejus beneplacitum levanda et capienda:—Apud Lintlythkow, Feb. 8, 1409]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 46. iii. 153.

‡

243. Apud Strivelyne, 10 Aug.

REX concessit JOHANNI DE DALRYMPIL, —100 solidatas terrarum de Camragane, in comitatu de Carrik, vic. Arc;—quas Robertus pater dicti Joh. personaliter resignavit:—TENEND. predicto Joh. et Jonete sponse ejus et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquieribus heredibus dicti

Rob. quibuscunque :—TEST. 21. 6. 23. 29. 30. iii. 177.

244. Apud Strivelyn, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Henrici episcopi Sancti Andree, — [qua, cum consensu capituli sui, concessit JOHANNI DE WEMYS de Kylmanny, pro fidei consilio et auxilio ad dictum episc. et ecclesiam S. Andree hactenus impensis et successoribus eorum in posterum impendendis, et JONETE DE WARDLAW sponse ejus,— officium constabularie castri et civitatis Sancti Andree, cum terris de le Muretoun et Achokyre, infra regalitatem S. Andree :—TENEND. dictis Joh. et Jonete et eorum diutius viventi ac eorum heredibus quibuscunque inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus predicti Joh. masc. quibuscunque, de dicto episc. et successoribus suis imperpetuum :— FACIEND. et supportand. dicto episc. et successoribus, omnia onera que ad dictum officium pertinere noscuntur, pro omnibus aliis servitiis, &c. :—TEST. Malc. Flemyng dom. de Cummernald, M. Joh. Scheves decretorum doctore officiali generali S. Andree, Joh. de Lummysdene vicecomite de Fyfe, Joh. de Carmichel nepote dicti episcopi, D. Wil. Wischart camerario suo, et D. Wil. Carnys capellano suo et vicario de Glammys ;—cum sigillo dicti episc., unacum sigillo dicti capituli] :—TEST. 21. 6. 23. 29. 30. 5. iii. 179.

245. Apud Strivelyne, 11 Aug.

REX confirmavit WALTERO DE OGILBY militi,—terras baronie de Desfurde, et terras baronie de Finlettir, vic. Banfe ;—quas Margareta Sinclare in sua virginitate per procuratorem suum Wil. de Cranstoun militem resignavit :—TENEND. dicto Waltero et Margarete sponse ejus et eorum alteri diutius viventi ac heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicte Margarete :—TEST. 6. 10. 29. 30. 7. iii. 142.

246. Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX confirmavit cartam Willelmi Fresal domini de le Uvertoun (Overtoun),—[qua concessit DOMINO JACOBO DE DOWG-

LAS COMITI DE AVENDALE ac dom. de Balvani, pro consilio et auxilio sibi multipliciter impensis,—baroniam de Glenquhim, vic. Peblis, una cum jure patronatus ecclesie et superiori dominio et servitiis liberetentium ejusdem :—TENEND. dicto Jac. et Beatrice sponse ejus ac eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legit. procreatis et eorum assignatis, de rege :—TEST. D. Waltero de Haliburtone dom. de Driltoun, D. Georgio de Crechtoun de Blaknesse, militibus, Wil. de Somerville filio et herede Tho. de S. dom. de Carnewithe, M. Adame de Achinlek canonico Glasguen., Geo. de Haliburtoun et Jac. de Perkle :—Apud Lanerk, Dec. 22, 1439] :—TEST. 21. 47. 6. 48. 49. 22. 50. iii. 178.

247. Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX concessit JOHANNI DE OGILBY de Luntrethin militi, et heredibus ejus,— dimediam partem terrarum de Wardropstoun, una cum piscariis earundem, vic. Kyncardin ;—quas Walt. de Ogilby de Desfurde, miles, resignavit :—TEST. 21. 6. 10. 24. 42. 51. iii. 139.

248. Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX confirmavit cartam Johannis de Rate domini de Futhes,—[qua concessit THOME DE GALMOK, pro homagio et servitio sibi impensis,—totam orientalem medietatem ville de Drumtokty, vic. Kyncardin :—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus de dicto Joh. pro toto tempore vite sue, et post decessum suum de D. And. de Ogilby de Inchemartin et heredibus ejus quibuscunque, in feodo &c. :—Apud Futhes, Oct. 8, 1440] :—TEST. 6. 10. 24. 42. 51. 52. iii. 140.

249. Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX concessit WALTERO DE OGILBY de Desfurde militi, et heredibus ejus,— dimediam partem terrarum de Balhawal, una cum piscariis earundem, vic. Forfare ;—quas Joh. de Ogilby de Luntrethin miles resignavit :—TEST. 21. 6. 10. 24. 42. 51. iii. 141.

250. Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX confirmavit JOHANNI DE RATE

de Futhes, pro toto tempore vite ejus, et post decessum ipsius Andree de Ogilby de Inchemartyne militi et heredibus ejus,—terras de Drumtokty, vic. Kyncardin; ac etiam dimedietatem terrarum de Campsy, vic. Forfare;—quas idem Joh. resignavit:—TEST. 6. 10. 24. 42. 51. 52. 53.

iii. 180.

**251.** Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX confirmavit cartam Johannis de Rate dom. de Futhes,—[qua concessit HENRICO DE RATE filio suo, pro ejus homagio et servitio, et heredibus ejus,—medietatem ville de Drumtokty, vic. Kyncardin:—TENEND. de dicto Joh. pro toto tempore vite sue, et post decessum suum de D. And. Ogilby de Inchmartin et heredibus ejus quibuscunque:—Apud Futhes, Oct. 8, 1440]:—TEST. 6. 10. 24. 42. 51. 52.

iii. 181.

**252.** Apud Edinburgh, 2 Dec.

REX concessit JOHANNI DE GLENDINEWYN et heredibus ejus,—illas 30 acras terrarum que dicuntur le Kyngislande, inter terras ecclesie parochialis de Peblis ex parte occidentali, et terras communes ville de Peblis ex parte orientali, et 4 acras terrarum domini de Dalkethe ex parte orient. ville de Peblis, et terras Beati Leonardi ex parte occidentali, vic. Peblis;—quas Rob. de Haswel de Kingislande in manibus quondam Jac. I. regis resignavit:—TEST. 21. 6. 29. 54. 51.

iii. 151.

**253.** Apud Edinburgh, 3 Dec.

REX confirmavit cartam Roberti (III) regis Scotorum,—[qua confirmavit ADE DE MURE de Rowalane militi, et JONETE DE DANYELSTOUNE sponse ejus,—terras de Polnekel, Grey, Drumbuy, Cliniche (Clundie), Clonyherbire, Darclath, et de le Bagraw, in baronia de Conyngham, vic. Are; necon terras de Lenflare, vic. Lanark;—quas iidem Adam et Joneta resignaverunt:—TENEND. dictis Ade et Jon. et eorum diutius viventi ac heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti

Ade quibuscunque, in unam lileram baroniam de Polnekel:—FACIEND. annuatim tres sectas ad tria placita cap. de Irwine, &c.:—TEST. Walt. et Matheo S. Andree et Glasguen. episcopis, Rob. comite de Fife et de Menteth fratre dicti Roberti regis, Arch. comite de Douglas de Galwidie, Jac. de Douglas dom. de Dalketh, Tho. de Erskyn, militibus, et Alex. de Cokburne de Langtoun custode magni sigilli:—Apud Dunbertane, Dec. 6 (1393), a. r. 3]:—TEST. 6. 10. 29. 30. 51.

iii. 143.

**254.** Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis de Douglas, &c.,—[qua concessit ARCHIBALDO DE HEPBURNE fratri germano Ade de H. dom. de Halis, heredibus ejus et ejus assignatis,—terras de Flemynghon, in baronia de Drumsergare, infra wardam inferiorem vic. Lanark:—REDDEND. annuatim 1 den., nomine albe firme:—TEST. Jac. de Douglas filio dicti comitis scutifero, Dominis Joh. de Setone dom. ejusdem, Joh. Forestarii dom. de Corstorfine, Joh. de Sancto Claro dom. de Lethrig, Joh. de Cokburne dom. de Hormistone, militibus, Ade de Hepburne dom. de Halis, Joh. de Sancto Claro dom. de Hirdmanstoun, Alexandro de Ramsay dom. de Dalwolsy, Wil. de Crechtone dom. ejusdem, Simone Logane filio et herede D. Rob. L. dom. de Lestaulryk, Ric. de Bekertoun, Jac. de Erskyn et Wil. de Bekertone:—Apud Castrum de Edinburgh, Mar. 12, 1420]:—TEST. 21. 6. 10. 29. 30. 51.

iii. 144.

**255.**<sup>1</sup> Apud . . . . .

Rex confirmavit cartam Margarete Ducisse Turonie comitisse de Douglas &c.,—[qua, in pura viduitate sua, confirmavit quandam cartam D. Arch. comitis de Douglas &c., quondam sponsi sui,—(per quam dictus comes concessit JOHANNI DE CARNIS, et ELIZABETH sponse ejus,—terras de Carsluth, super ripariam de Cree, in parochia de Kyrkdale, constab. Kyrkcoubliche;—quas M. Alex. de Carnis avunculus dicti Joh. resignavit;—ac etiam terras de Strothanis adjacentes dictis terris de Carsluth:—

<sup>1</sup> This charter is without testing clause and unfinished; it is inserted in the Register immediately after No. 254.

TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento predicto M. Alex. pro toto tempore vito ejus :—REDDEND. annuatim 1 den. argenti nomine albe firme :—TEST. Joh. de Seton dom. ejusdem, D. Joh. Cokburne, militibus, Jac. de Dundas, Alex. Hume, armigeris, M. Wil. Foulis et D. Rob. Feuer, clericis :—Apud Wigtone, Nov. 20, 1422) :—TEST. D. Herb. Heris dom. de Terreglis milite, Wil. de Douglas de Anguse, Pat. Johannis M<sup>c</sup>Lelane dom. de Gillistone, Alex. Mure, Joh. Levingstone, armigeris, M. Joh. M<sup>c</sup>Gilhauche rectore de Kyrkandris, M. Gilb. Park et D. Wil. Brissone, clericis :—Apud castrum de Trefe, Oct. 10, 1425] :—NECNON cartam Archibaldi comitis de Douglas, &c., —[qua concessit dicto Johanni et heredibus ejus,—terras de Gilcristeluyche, in dominio de Craufurde-Johne, vic. Lanark ; —quas M. Alex. de Carnis prepositus eccles. colleg. de Lyncoudane resignavit :—REDDEND. annuatim dicto comiti 1 den. argenti, albe firme :—SALVO libero tenemento prefato M. Alex. pro toto tempore vite ejus :—TEST. D. Wil. de Borthwic dom. ejusdem, Adam de Hepburne dom. de Halis, D. Wil. Collevile, et Joh. de Cokburne, militibus, Rob. de Ramsay dom. de Dalwolsy, Wil. de Borthwic filio et herede D. Wil. de B. predicti, et M. Wil. de Fownys clerico :— Apud Edinburge, Aug. 4, 1416] :—. . . . . iii. 145.

**256.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis de Douglas &c.,—[qua concessit scutifero suo WILLELMO DE COKBURNE, filio quondam Alex. de C. militis dom. de Langton, pro fideli servitio sibi impenso et impendendo,—terras de duabus villis de Curmanws in baronia de Curmannaws, vic. Lanark ; ac terras de Aldriston, Ricat (Ricart), Yongiston et de Kirclee in baronia de Bothvile, vic. predict. :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, Pat. de C. fratri ejus et heredibus ejus quibuscunque :—REDDEND. 1 den. argenti nomine albe

firme :—Apud Bothvile, Dec. 10, 1423] :—TEST. 6. 132. 10. 30. 5. iii. 146.

**257.** Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX concessit THOME DE CORRY et heredibus ejus,—terras de Balhomas, Cragincalze, et de Aneane, vic. Are ; et terras de Keldewod, et Bourelandis (Boroulandis), vic. Dumfres ;—quas Geo. de C. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Georgio pro toto tempore vite ejus :—TEST. 6. 10. 40. 41. 5. iii. 147.

**258.** Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Lokkart de le Barr,—[qua concessit filio suo ROBERTO LOKKART, pro ejus consilio et auxilio &c.,—terras de Barr, Newtoun, Achinbert, Maxwoddis, Gallartlandis, et de Colehuche, in baronia de Kyle-Senescalli, vic. Are :—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, Alano L. filio et heredi Alex. L. de Lee, et Mariote sponse ejus filie dicti Joh., et heredibus eorum masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus def., David L. filio et heredi quondam Rogeri L. fratris germani dicti Joh. et heredibus ejus masc., &c. (*ut supra*), quibus def., Symoni L. filio quond. Tho. L. fratris germani dicti Joh., et heredibus ejus masc., &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. L. de Lee et heredibus ejus masc., &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinrioribus heredibus quibuscunque dicti Joh., de rege tanquam senescallo Scotie :—RESERVATO dicto Joh. libero tenemento cum curiis et eschaetis predict. terrarum pro toto tempore vite sue, et Mariote de Kerketil, sponse sue, rationabili tertia parte earundem cum contigerit :—TEST. Dominis Wil. de Creichtoun de eodem cancellario Scotie, Adam de Hepburne dom. de Halis, Herb. de Maxwell dom. de Carlaverok, Joh. Wallace de Cragy, Alex. de Levyngstoun de Calentare, Geo. de Creichtoun de Blaknesse, Joh. de Cokburne, militibus, Gilb. Geresoun, et Adam de Jonstoun de eodem :—Apud Edinburgh, Jan. 8, 1440 :—]—TEST. 6. 10. 29. 30. 5.

iii. 148.

259. Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX confirmavit quoddam scriptum (in vulgari confectum) Johannis de Knokkis de Ranforle,—[quo concessit JACOBO DE CRAWFURDE filio Joh. de C. de Giffartlandis, et heredibus ejus,—terras de Barbethe, in dominio de Ranforle, baronia de Renfrew, sub hac forma—Til al men this present writ to here or for to se, John of Knokkis of Ranferle, greting in God aylestand,—Wityhe me til hafegiffin and grantit and be this present writ til hafe confermit to my lufit cosine Jamis of Crawford the son of Jon of Crawford of Giffartlandis all my landis of Barbeth wyth the partis, liand in to the lordschip of Ranferle wythin the barony of Renfrw :—To BE HALDEN and to be had the forsaid landis wyth the appertensans til the forsaid Jamis and hys ayris of the Stewart of Scotland in fee and heritage for aylestand wyth al profitis fredomes and esiamentis to the forsaid landis pertenant or may pertane in tyme to cum freli, fullyle, qwitly, wele and in pece :—DOAND therfor yherli the said Jamis and his ayris til the chief of the said landis service auch and custume :—And I forsuth the said Jone and myne ayris til the said Jamis and his ayris the said landis of Barbeth wyth the pertinens as is above writin agaynis al maner of man and woman sal warand, acqut and for aylestand sal defende :—In witnes, &c.:—Kilbrachtoun, Sep. 6, 1440] :—TEST. 6. 10. 40. 41. 5. iii. 149.

260. Apud Edynburgh, 21 Jan.

REX concessit JOHANNI MENZEIS, filio et heredi David M. militis ac monachi monasterii de Melrose, et heredibus ejus,—terras baronie de Rabbare, terras de le Weym, de Aberfallibeg, Cumrey, et terras de thanagia de Crennych, vic. Perth et in comitatu Atholie ;—quas idem David cum consensu et assensu Abbatis sui et conventus apud Edynburgh

personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento predicto David :—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 150.

261. Apud Edinburghe, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Alex. Lökkart de Lee,—[qua concessit filio suo et heredi ALANO LÖKKART, pro ejus consilio et auxilio, &c.,—terras suas de Lee in baronia de Carlouk, vic. Lanark :—TENEND. dicto Alano et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. de corpore ipsius Alex. legit. procreatis, quibus def., Joh. L. de Barr et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David L. filio et heredi Rogeri L. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Simoni L. filio et heredi Tho. L. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. libere reversuras, de rege :—REDDEND. annuatim regi unum par calcarium deauratorum apud Lee, nomine albe firme :—RESERVATO antedicto Alex. libero tenemento dict. terrarum, et rationabili tertia sponse sue cum contigerit :—Testibus ut in carta (258) Joh. L. de le Barr facta Rob. ejus filio :—Apud Edinburgh, Jan. 8, 1440] :—TEST. 6. 10. 29. 30. 5. iii. 152.

262. Apud Edynburche, 12 Feb.

REX concessit JOHANNI DUFE filio et heredi Joh. D., et heredibus ejus,—terram que vocatur Fyndachtifeilde, jacentem ex parte occidentali aque de Culane ;—quam dictus Joh. pater personaliter in castro de Edynburche resignavit :—REDDEND. annuatim regi dictus Joh. heredes sui vel assignati l marc., et FACIEND. sectam cum bladis dicte terre ad molendinum burgi de Culane debitam et consuetam :—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. patri, et rationabili tertia sponse ejus cum contigerit :—TEST. 6. 10. 29. 30. 46.

iii. 154.

## ANNO REGNI 5. ANNO DOMINI 1440.

**263.** Apud Edynburche, 7 Mar.  
 REX concessit JOHANNI DE MORAVIA de Kypmad, et heredibus ejus,—terras de Westir Leky, vic. Strevelyn;—ac terras de Rachane, et de Altermone, vic. Dumbertane;—quas

Murdacus de Leky personaliter resignavit :  
 —RESERVATO tamen dicto Murdaco et Marg. sponse ejus et eorum alteri diutius viventi libero tenemento dict. terrarum :—TEST. 6. 10. 29. 30. 46. iii. 156.

## ANNO DOMINI 1441. ANNO REGNI 5.

**264.** Apud Edynburche, 31 Mar.  
 REX confirmavit JOHANNI LOKART de le Bar,—terras de Bar, Newtoun, Achinbert, de Maxwoddis, Gallartlandis, et Colehuche, in baronia de Kyle-Senescalli, vic. Are;—quas idem Joh. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masc. de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, Alano L. filio et heredi Alex. L. de Le et Mariote sponse ejus filie dicti Joh. et heredibus eorum masc. inter ipsos legit. proc., quibus def., David L. filio et heredi quondam Rogeri fratris germani dicti Joh. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Simoni L. filio quondam Tho. etiam fratris germani dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. L. de Lee et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., legit. et propinq. heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege tanquam senesc. Scotie :—TEST. 6. 10. 29. 30. 55.

iii. 157.

**265.** Apud Edynburche, 22 Apr.  
 REX concessit WILLELMO DE TURVNE et heredibus ejus,—terras baronie de Foverne, vic. Aberdene;—quas Joh. de T. de F., pater dicti Wil., in castro de Edynburgh resignavit :—RESERVATO dicto Joh. libero tenemento dict. terrarum, et Jonete de Haya sponse ejus rationabili tertia parte earundem :—TEST. 6. 10. 29. 30. 56.

iii. 155.

**266.** Apud Edynburche, 26 Maii.  
 REX concessit ROBERTO COLVILE de Oxnam et heredibus ejus,—terras de Burnwele, et Symontoun, vic. Are;—quas

Rob. C. pater dicti Rob. resignavit :—TENEND. de rege et heredibus ejus Senescallis Scotie :  
 —RESERVATO libero tenemento dicto patri :  
 —TEST. 57. 31. 6. 10. 30. 28. 58.

iii. 158.

**267.** Apud Edynburche, 26 Maii.  
 REX concessit ROBERTO COLVILE, filio et heredi Rob. C. de Oxname, et heredibus ejus,—terras de Uchiltre, vic. Are;—quas dict. Rob. pater resignavit :—RESERVATO dicto Rob. patri libero tenemento dict. terrarum :—TEST. 57. 31. 6. 38. 10. 30. 55. iii. 159.

**268.** Apud Edynburche, 8 Jun.  
 REX concessit et confirmavit Waltero Abbati et Conventui MONASTERII SANCTI COLUMBE IN INSULA EUMONIA, quia ipsorum insula monasterialis per piratas Anglicos, cartis libris et jocalibus diversis retroactis temporibus expoliata extitit, &c.,—terras baronie de Kyrkbethe, necnon terras de Bothedlak, Bothlebyse, Donybryssil, Seyset, Killory, Pasker, Inchkiri, Bernhill, Kymmoky, Portebyn, Downinis, Beawpre, Quhithill, Abirdoure, Eglismarte, Newtoun, Croftgerry, Leys, Lingorthyn, Prenlas, et Balclerache, necnon omnes alias terras quas possedebant, vic. Fyfe;—quasquidem terras, &c., rex in unam liberam et integram baroniam de Kyrkbethe univit et annexavit :—TENEND. prefato Abbati et canonicis dicti Monast. S. Col. in perpetuam elemosinam :—TEST. 6. 10. 30. 29. 55.

iii. 160.

## ANNO DOMINI 1442. ANNO REGNI 6.

269. Apud Edinburgh, 28 Apr.

REX concessit THOME WYLY, filio Tho. W. de Bonyngtoun, et heredibus ejus,— terras duarum partium de Bonyngtoun, vic. Peblis ;—quas dictus Tho. pater personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto patri, et rationabili tertia parte earundem Eline sponse ejus :—TEST. 6. 22. 10. 59. 41. 60. 61. iv. 45.

270. Apud Striveling, 8 Feb.

REX, de communi consilio Episcoporum Abbatum Priorum Comitum et Baronum, habitis super hoc diligenti tractatu et avisa-mento, confirmavit MICHAELI EPISCOPO DUNBLANENSI et successoribus ejus, necnon et capitulo ejusdem loci,— omnes et singulas terras, annuos redditus et possessiones infra specificatas, viz.— Civitatem Dunblanen., Brigend, Cascaplymore, Cascaplybeg, Cornileyis, Achway, Drumdowlis, Ramule, Barbuskis, Achinvy, Classingalbeg, Buthirsgask, Brecache, Ar-

dachis, Gadnachy, Kere-Decani, Tulmo- quhousk, Tourechane, Muthill, Dromle- cacy, Renybeg, Dergale, Fyndale, Clenes, Kerepron, Culuchibeg, Glenkarky, Belach, Cragarnot, Lundyden, Thom-Decani ; annuos redditus de Petlour 4 merc., ann. red. de Aulich 6 merc., ann. red. 11 merc. de Eglismagrill, ann. red. 19 merc. 6 sol. 8 den. de Monyvard, Moyhe et Kelty, ann. red. 40 sol. de Eister Culyns ;— quas et quos tenuerunt de rege, vic. Perth, et quas alias de comitibus de Stratherne in capite tenuerunt,—in unam integram baroniam unacum regalia eorum civitatis :—TENEND. prefatis episcopo et successoribus ejus et capitulo Dunblanen. in puram elemosinam de regibus Scotie, in feodo, &c. :—INSUPER, Rex statuit et ordina- vit quod dictus episc. &c. haberent tenerent et possiderent predictam baroniam in plenaria libertate et jurisdictione absque medio de corona Scotie &c. :—TEST. 57. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 27. 6. 70. 10. 71. 72. 73. 74. 46. 75. xix. 10.<sup>1</sup>

## ANNO DOMINI 1444. ANNO REGNI 8.

271. Apud Strivelyne, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Roberti Hog de Hogistoun,—[qua, pro magna gratitu- dine, &c., concessit DOMINO ALEX- ANDRO HOME de eodem militi, heredi- bus ejus et assignatis,—terras de Hogis- toun, in mora burgi de Edinburgh, vic. Laudonie ;—que fuerunt olim Walteri Hog burgensis quondam dicti burgi :—TEST. Joh. de Sancto Claro de Polworth, Tho. Trottare, Wil. Brounfeld, Alex. Trottare, Nicholao Watsoun, Tho. Hog et Wil. Hog : (et quia sigillum suum pluribus fuit incog- nitum, sigillum Rob. de Erth, &c., apponi procuravit) :—Apud Kelsow, Jul. 7, 1444] : TEST. 1. 77. 78. 79. 38. 10. 80.

ii. 122.

272. Apud Dalketh, 6 Sep.

REX confirmavit cartam Willelmi Liel de Balnavis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti DAVID LIEL, et heredibus ejus, —terras de Balnavis, in baronia de Kynnel, vic. Forfare :—TENEND. de domino baronie de Kynnel :—Apud Dundee, Jul. 16, 1444] : —TEST. 1. 77. 78. 79. 38. 10. 80. 46. 81. ii. 124.

273. Apud Dalketh, 7 Sep.

REX confirmavit cartam Patricii domini le Grahame militis,—[qua concessit avun- culo suo WALTERO GRAHAME, pro homagio et servitio ejus,—terras de Walas- toun, et Ardochmore, in comitatu de Levenax, vic. Dunbrettane :—TENEND.

<sup>1</sup> Appended to this charter is a confirmation apparently by James II. in the following words : 'Nos Jacobus supradictus hanc cartam confir-

mamus et pro nobis et successoribus nostris in- perpetuum defendemus :—TESTE manu propria Jacobus R.' TAILLEFER.

dicto Walt. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis:—FACIEND. tres sectas annuatim apud Mogdok:—Et si contingeret dictum Walt. decedere absque heredibus masc., &c., voluit quod dicte terre reverterentur ad dictum Pat., &c.:—Apud Dalketh, Sep. 6, 1444]:—TEST. 1. 77. 82. 79. 38. 10. 80. 46. 83. 81.

ii. 125.

## 274. Apud Striveline, 25 Oct.

REX constituit JOHANNEM LOGANE de Lestalrik militem, vicecomitem de Edinbu<sup>g</sup>h medie partis sive warde Laudonie;—cum potestate curias tenendi, &c., ac removendi et constituendi deputatos et substitutos maros et serjandos, &c.,—litteris pro quinquennio duntaxat duraturis.

ii. 126.

## 275. Apud Striveline, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Gilberti Broune domini portionalis de Rate ac burgen. de Perth,—[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit ac alienavit JOHANNI SCOTT, heredibus ejus et assignatis,—terram suam que dicitur Freland de Rate, in dominio de Rate, vic. Perth;—que olim fuit Joh. Currou burgen. de Perth:—REDDEND. annuatim regi  $\frac{1}{2}$  lib. piperis in festo Penthecostes,—ac FACIEND. dimed. partem trium sectarum apud Perth, nomine albe firme:—TEST. D. And. Ogilby de Inchmartyne milite, Alex. de Strathachin de Dulchewarde, Mich. Ramesay, And. Ramsay et Joh. Petcarne:—Apud Striveline, Oct. 26, 1444]:—TEST. 82. 10. 72. 84. 30. 80. 85. 86.

ii. 127.

## 276. Apud Striveline, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi de Keth, militis dom. ejusdem et Marescalli Scotie factam de regis speciali licentia,—[qua concessit filio primogenito suo ROBERTO DE KETH militi,—terras de Keth, Garvoc, Dunottir, Fethiressow, Strathechin, Culpsov, Kyntor, et Aldene;—necnon cum officiis dicti Wil., viz., Marescalli Scotie, et vicecomitis de Kincardin, cum pertinen.:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legit. procreatis, quibus deficientibus, Wil. de K. fratri dicti Rob. et